
 

 

            

 
 

 
 

ISTITUTO MUSICALE VINCENZO BELLINI 

CATANIA 

 

Istituto Superiore di Studi Musicali 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

N.  12/2019 DEL 17 MAGGIO 2019 

 

 
 

Oggetto: Approvazione verbale della seduta del 22 Novembre 2018. 

 

 

Il Consiglio di amministrazione si è riunito presso la Sala Sangiorgi 

dell’Istituto il Venerdì 17 Maggio 2019 alle ore 17,00. 

 

Il Presidente, Prof.ssa Graziella Seminara, presiede la seduta. 

 

Sono presenti i Consiglieri: Dott. Angelo Bonaccorso, Prof. Carmelo Crinò, 

Prof. Carmelo Giudice.  

 

Sono assenti i Consiglieri: Dott. Matteo Bonfiglio, Avv. Gianfranco Todaro. 

 

Il Direttore amministrativo, Rag. Sebastiano Blancato, partecipa alla seduta 

con voto consultivo e assume le funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it  

 

all’Albo dell’Istituto in data 12 Luglio 2019. 

 

 

      Il Direttore Amministrativo 

              Rag. Sebastiano Blancato 

 

http://www.istitutobellini.it/


 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

N.  12/2019 DEL 17 MAGGIO 2019 

 

 

Oggetto: Approvazione verbale della seduta del 22 Novembre 2018. 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

Visto l’art. 33 della Costituzione italiana; 

 

Vista la Legge 21 Dicembre 1999, n. 508; 

 

Visto il D.P.R. 28 Febbraio 2003, n. 132; 

 

Visto lo Statuto dell’Istituto, approvato con Decreto dirigenziale M.I.U.R. – 

A.F.A.M. n. 114 del 4 Giugno 2004; 

 

Letto il verbale della seduta del 22 Novembre 2018; 

 

A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

 

1. Approvare il verbale della seduta del 22 Novembre 2018; 

 

2. Allegare il verbale alla presente Deliberazione, perché ne costituisca parte 

integrante. 

 

    Il Direttore Amministrativo                           Il Presidente   

      Rag. Sebastiano Blancato                                     Prof.ssa Graziella Seminara 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

ISTITUTO MUSICALE “VINCENZO BELLINI” 

Istituto Superiore di Studi Musicali 
Via Istituto Sacro Cuore 3 - Tel. 095437127 fax 095502782 

95125 CATANIA 

 

 

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 

 

VERBALE 22 NOVEMBRE 2018 ORE 16.00 

 

 

ORDINE DEL GIORNO: 

 

1) Lettura e approvazione del verbale della seduta precedente; 

2) Rendiconto 2017; 

3) Comunicazioni; 

4) Determinazioni sulla copertura di alcuni incarichi di docenza 

5) Varie ed eventuali. 
 

Sono presenti: 

- Il Presidente, Prof.ssa Graziella Seminara 

- Il Direttore, Prof. Carmelo Giudice 

- Il Direttore Amministrativo, D.ssa Clara Leonardi 

- Il rappresentante del corpo docenti, Prof. Carmelo Crinò 

- Il rappresentante della Città Metropolitana, Avv. Gianfranco Todaro.  

Assenti il rappresentante del Comune di Catania, Dott. Angelo Bonaccorso, e Il rappresentante del 

MIUR, Dott. Matteo Bonfiglio. 

 

 

Apre la seduta il Direttore Amministrativo trattando del punto 5) dell’OdG “Varie ed eventuali” – 

“Bando di Cassa”, stante la scadenza il prossimo 31/12/2018 del Servizio di cassa affidato 

all’Istituto Monte dei Paschi di Siena. Dà lettura dello schema di convenzione e del disciplinare di 

gara. Informa, inoltre, della necessità di individuare un RUP e propone di nominare la Prof.ssa 

Seminara, in quanto la sola figura per la quale non sussistono motivi di incompatibilità. 

Il CdA approva con deliberazione n. 27. 

Relativamente al punto 2) “Rendiconto 2017”, informa che il documento è in fase di elaborazione. 

Informa, infine, della situazione in cui versa il socio consortile Comune di Catania, ormai in 

prossimità della dichiarazione di dissesto, e delle refluenze che questo avrà sul Consorzio. Chiede 

che la seduta si aggiorni a data da destinarsi, fissata non appena sia redatto il Rendiconto. 

 

La seduta si conclude alle ore 19.00 

 

Il Direttore Amministrativo     Il Presidente 

   Dott.ssa Clara Leonardi     Prof.ssa Graziella Semina 


